[image: Герб повседневный 3]
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

		[bookmark: RegDate]Дата
	№
	[bookmark: RegNum]РегНомер

       г. Брянск

Об утверждении форм проверочных
листов (списка контрольных вопросов)
при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора)
в сфере социального обслуживания

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ» и Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить формы проверочных листов (списков контрольных вопросов) при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания на территории Брянской области, согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему приказу.
2. Главному консультанту группы внутреннего аудита Сидоровой Ю.Н. разместить формы проверочных листов (списков контрольных вопросов) при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в едином реестре видов контроля (ЕРВК).
4. Начальнику отдела департамента информатизации отрасли (А.Л. Фомин) разместить приказ с приложениями на официальном сайте департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области в сети «Интернет» в разделе «Контрольно-надзорная деятельность».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора департамента Лужецкую Л.М., Ковалевскую Н.С.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 марта 2022 года.

	[bookmark: post]Должность
	[bookmark: esign]ЭП
	[bookmark: sign]ФИО

Исп.: Сидорова Ю.Н.

2

image1.jpeg